
a

vYHlÁŠrl

o zÁvnzlÝcn čÁsrucn nncuu'čilÍuo"PLÁNÚ MisiŇÍ ČÁsrl once soŽÍ oAR
nyŽovNl'

Za5tupilel(No obce BoŽi Daí d|e s 84. odst'2 blzál,ona Č' l28/2oo0 sb'. o obcich (obecní

íň""'ii. * 
""rr"al "."esení 

č. 1472 Zastupitelslva obce BoŽi Dar ze dne 
-18'6' '2003 

dle $

;;1d"í:;;t;; 5"0/l,li št-, o,i""mnl' pt.inování a stavebnim řádu (stavební zákon),

'" ^J.r 
p*ae:sr"r' pr"dpisů, vydává tuto obecně závaznou vyhlášku:



čÁST PRVNÍ

Í'vodní ustanoveni

Článek 1

iltct r-ruuslq'

(1) V'vlrIáška v1mczuje závaznó části regulačního plánu místní části obce Boží Dať

R}'Žovna (dále j cn,' regulační plán.')'

(2) Vyh]áška starloví funkční a prostororé uspořádání území a podnínky jeho

zastavitelnostr
a vymezuie plochy pro veřeillě přospěšné stavby'

Clánek 2

Rozsah Platnosti

(1) v'Yhláška pla|í prc mistn í část obce Boži Dar . Ryžoma ]ak Jej lymezuje gÍafická

přiLoha regrrlačnílro plánu H]evni výkrcs ]a

(2) Vyhláška p1atj do odvolání'

Článek ]
V-".mczení pojmů

I l) \a u/eIII|| |.||,. ci,.rinhccj.orr rozli:otant
c) / hIcJ '\:l ILl|||.ťnIho '\ ''lil|. pol\ '|||lk:nI u/elnIa monoÍul]|čni p|.'ch)'

t'j ' lli"ai.r.^ p'o"-o'éhll Lrspořirclání . územi s rozdílnorr intenzitou leho využití,

cj z hlcdjska zastavitelnosti-úZemi zastavi|elná a území nczastavitelná'

(2) P;l),funkční úZcmijsou Lrrčena pro stanovenó dÍuhy tunkci s vymezením podminěně

přípustnýcb staveb a zařízeni'
(3) 

.Móllofrrrrkoni 
ploclr) jso určeny.jen pro lybraný drulr funkcc. kteÍá vyluč{e jejich

v)'uŽití plo ]iné účcl-v'
(+) rlostortlvé uspoiáclini úzcmije v-vrnezcno regulativy. které lvoří sta\'ebni čáry,

rťsUlJcn' Lrr\ ' kÚcIiciťnl hu.|.I\ /'l.I]\cn)ch ploch po/cmku' koeficicnI lllIstol}

p.itazn..t. pi".t. po'.'l'||. t||ťťnI minirrrá]ní a maximální podlažnosti staYeb, způsob

zástavb} pozemku a způsob 7as1řešeni objektů

15) Zastavíeiró úzení h'oři územi a ploch) zasta\'ěné a uřčcné k Zastavění. Y regulačni|n

plánu isou \''vlllezena stavební|ni a regulačními čararni a isou to plochy :

-a) 
ý;bilizo\ané,jejichž t.urrkční a prostorové uspořádání ncbude měněno. 

, .

ú) rozloiolé. zailnrLrjíci nezastavěnó ú7emi určené k zastavčni a úZcmi rlrčené k€

změnč íilnkčního a pÍostorového uspořáLlá]lí'

(6) Urbanizované úZemi t\.oří:

a) polyÍilnkční ú7etní:
aa) území renkovského bydlení (Bv)
ab) smišenó území rekreacc (S4
ac) úzcmi ko centrované zenčdělskó výroby (VZ)



b) monofLlnkčni plochy:
ba) plochy občanského vybavenl
bb)plochy 7eleně s rekreáčním vyuŽljim
bc) ptochy te{-1mického Vyba\.ení

bd) plochy dopÍary
be) plochy ze1enč

(6) Nezaýavitelné ú7emi lvoří ploclry mimo regulační čáry, které nejsou určeny k

(nezastavitelnéplooh))'Nc7as1avitelnéplochyjsoumonofunkčníplochyzeleně...
(7) Ňa plochách zeleně'ie dor'oleno unrísťo\'at a povolovat pouze stavby sítí technické

infrastÍul.1ur} '

čÁsr ont He.

Závázné regulrtivy

Čterrc* *

střuktura osídlení území

(l) Místni část obce Boží Dar - RyŽovna bude rozvijena1ako souvisle ulbanizovaný ce]ek.

(2) Vc vo]né k(aiillě nebudou v)'|Vářena nová sídla nebo samoty'

(3) ljunkční v}'UŽití jednotlivých území a pLoch stanoví úze]nni plán r grafické přílozc

Hlamí Úkre\ la'
(4) Územni plán vynezuje t}to dÍLllr} polyfunkčnich ú7emí:

a) úzeni venLovského byd]eni (Bv)
b) území smíšenó Íelrreacc (sI)

c) il7emí koocenlro\.ané zemědčlské výťoby ( Vz)
(5) Úzcmní p1án l1'mezlljc t)to druhy monolUnkčních území:

a) ploclry občrrnského vybaveni (ov)
c) plochy zeleně s rekreačním v}uži|inr
b) p]ochy 1cchnického \Yba\'ení
d) plochy pro tlopravu

c) plochy zcleně

Článck 5

Funkční uspořádáni úz€mí

(1) Vylnezcnému |unkčníInu ,ý}'tlŽití pol}ftlnkčniJh území a monof.unkčnich p]och musi

odpovidat způsob jcjich v}užívání a zejmólla Ílčel umisťovaDých a povolovaných

staveb, včctně jejich změn a znrčrr v jejich užív1lni' stavby a jiná opatření, která

Íunkčnímu vyrrrézeni územi a ploch neodpovídají. nesmójí bý na tomto územi nebo na

tčchto ploch;ch umíslčny nebo povoleny' l.unkčni Y} užití .iednotlivých územi a ploch

Jc
vyme7eno na výkresu rcgulačního plánu č'la. hlar.ní výkes'

(2) Dosavadlri zpiisob vy.trŽití pol]'funkčnich úze rí a moŇfunkčnich ploch, kte|i
nenarrršu]e veřejló zájrl} nad připustllo miru a ejsou zde dány důvody pro opatřeni

podle zákona.
(]) Umisťo\'áni a po\'oIo\ání s|avcb a ZaříZcní teclrnického v'vbaverrí pro obslulru

.iednotlivých poI)lUnkčních úlemí a monoíunkčDíoh ploch je příprrstné jerr tehdy.

pokud
nebude lnít ncgativni vli\' na je,jich zákLadnífunkci nad přípustnou niru.



(4) Umisťování a povolování palkovjšť a odstavných ploch pro osobní vozidtaje-připustné

ve všech polyfunkčnich úzeních a na pIoclrách občanského Yybavení . pokud nebudou

mít negatirní vliv nájcjich základní t.unkci nad píipustnou nlíru'

Clállek 6

CharaktcŤistika polyfunkčnich území

Území l.enkovského bvdtení (Bv) je u.čeno pro bydlení s oclpovidajíciÍn zázemím

užitkcx:ich zahracls rložnosti chovu donrácích zviřat. Přípustné.jsotl zde stavby přo rodinné

bydleni s užitkovýnri zahradami' stavby pro chov domácích Zviřat' rekrcační'domky a

cLalupy a c1álc stavby pro obchod' ub}toYálrí íorrnou penzionů, veřcjné stravování,- sluŽby a

drobnou v]irobu. zajišťující obslLrhu tohoto území' V]i,jimečně přípustné jsou zde stavby

kuIturních' sociálnich, Zdra\otnických. školských a sportovních Zďizení, nerušivá zařizeni

drobné ÚIoby a služeb'

Smišerré územj.re]aeace (Ed je určeno pro umisťování staveb pro rekrcaci a rodinné

bydlení' PřípUstné,je Zdc lmisťo!at stavb} rodinných domů se zázemin užitkových zahÍad a

s'cholenr t1robnélro hospoctářského zvířec|va' ýavby rckreačních domků a chalup a

jednotlivých rekrcačnich zahrádek' Dále pak staYby plo vcřeiné ubytování a-stravolJnl.
maloobchod. kulturu. zdrávotnictvi' školství, sociální péči, sportovní Zaříze|i a výrobní
služby. které slouŽí pro obsluhu tohoto Ílzemí' Výjimečně připustnéje zde povolovat ostatni

obytné oblekty'

Úzcq'j earr!rrr!!qr!!!éz9Dc!&!stér!!9!r (V, je určeno pío zařízeni 7en1ědělské ýýroby'

přcváŽně těch' ktcrá nemohou být uDlístčna v,jiDých úzel)ích' Připustnéjsou zde slavby pro

zerrrěrlělskou výrobLr' Vj'jimečnč přípustné isou zdc stavby bytů majitelri a sprálců a
ostatlrich zernědčlských Zařízení'

Článek 7

Monofunkční plochy

PLochY obč4nSkého vYbavcni (oV)jsou ufčeny pÍo stavby a zařizcní pro správu, školství,

cirkvc' kulturu, SpoÍt. zdravotnict!í a sociálni péči. poštu' policii a armádu . požámi

ochranu. obchod, slrrŽby a veřejné stlavování a stavb} pro dočasné ubytování:
' p]ochy rckÍeace a sportu'
- ploch] dočasného uby1ováni,
- ploch)' clětskébo hřiště'

P]ochv'Zelcnč s rekreačním wuŽiu!1ljsou plochy 7e!eně, která je sezónnč nebo Ívale
v}t|Ži\ ána k re|'rcaČnlnl úce|ůrn:

ploch"Y sjez(lovek pro lyžování' sáňkov1lní a.iizdu Da

!]oqby 1cqb!!!!ihq. llbavení ZahÍnuii plochy pro zařízení pro zásobováni el.eneÍgjí.

vodou' pl},ncm' teplem, odÝádční a čištěrri odpadníoh vod' zpracováni a likviclace odpadu a

telekonlunikační zeřízcnj:
. plocha pro Ýodo]en1'
- Plocha Pro trafostanicj,
- plocha pro požámí nádrž'
. plocha pro síťový a účastnický rozvaděč spojů,
. plochy pro vělmé c1e1drámy.



Plochv Dla ]!!p!q]41 7ahmu'ji plochy pozemnich komunikací' palkovišť a odstavných

stání. garáži, zďízeni pro hromadnou dopravu a veřcjná prosffanství :

- p1ochy nových komunikací,
- plochy parkovišť'
. plocha obsluŽné komunikacc k VE'

P]ochv zeleně_Zahrllují p]ochy pro výsadbu nizkó' střední a vysoké zcleně parkového

.jpu:
. zeleň náměstí a veřejných prostranstvi.
. zeleň předzahrádek a zahrad rod'domkťl'

Článek 8

Přostorovó uspořádáni úz€mi

(]) Zásta\.ba ]okality RyŽovna bude ÍozYíjet svůj charakter Da rozvojových plochách

lyrrrezených r, regulačlrírr plánu.
(2) Žáýavb; přiléha]ící k nánrčstičku bude rozviiena Ve vazbě na stanovené uliční čár)

tak,
aby n.lměstíčko hnotově vynrczovala'

(3) Zástavba mimo náméstičko bude rozviiena volně v ňeziclr určených re€:ulačnich car

perné linie.
(4) Ů nor.ě nar'rženýclr obiektů lzc garáŽe Zřizovat pouzejako součásti ob.jektů domů'

Článek 9

Limity prostorového uspořádání úzenrí

(1) v úzelní lc moŽno provádět stavby ajejich změnyjen Y takovém objemu a hmotč, aby

nebyly přckročen} limit} prostorového využití území'
(2) K reguiac] prostorového vyuŽití území]sou stanoveny přojednotlivé dÍuhy

polylUnkčních ílzemí tyto limit} :

a) koeÍicient hustoty zastavčné plochy pozemku,
b) kocíic1ent huslot-v pod1eZní plochy pozemku'
c) stalebni čáry'
d) regulační čáry.
e) pod]ažnost'
t) Způsob zástavby pozemku.
g) Zpťrsob zas|řešoní objekÍu'

(3) řoericicnt hustoty zasta!ěnó p]ochy pozomku rrdavá maxímální proccntní podíl

zastavěnó ploch}'objektu k celkové plošc pozemku.

(4) Koeficicnt husiot1: pocllaŽní ploch}' v},jadřuje maximální pot!ěr součiu všech

podlaŽn1cb
p]och k ce]kové p1oše po7emku'

(5) Stavební čáry udá\aji hrarrici, karrr aŽ musíobjekty zasaho\.at'

(6) RegU1ačni čáry udávaji hťanici, kanl aŽ mohou obieko zasahovat'

1ij eoataznost udává rozsah mirrirn/rllího a naximálního počtu nadzemních podlaží

obje].1u
(bez podkoví)'

(8) Způsob zastavění udá\,á t}'pový drulr domu Zh]edlska vazby na ostahí domy'
(9) Způsob 7as1řcšcni objektu udává typ střechy pro.jednotlivé objekty'
(]0)Závazné liIni1y pfostorového Llspořádání projednotiivá polyfunkční územíjsou

náslcdujicí:



Funkční území koeí hustoty koef hustoty podlažnost

zastavěné pl. podlažní pl'

Území bydlení venkovského(Bv) 20 50 2+p

smišené územi rckeace (sr ) 20 50 2+p

Zoůsob lástiešeni ie dán iako.tiecha - sedlová.

způsou zartavuyjě aan jďo - rzolovanj. dvo1dom]q a skuptno\);'

R€gulatilT funkčního a prostorového uspořádání jsou lTznačeny v grafické pří|oz€

č.1a a č.1b- Hlavní výkřes

Clánek l0

Prvl.T aŤchitekÍonickébo a mat€riálového uspořádání

( ] ) Archi|eLtonické ieŠeni objeLtů je ome7eno formou urČeni typu stiech jako <riech 
-

sedlov'ich se sklonem 30 .40 siupňů 5 omezením přesahů do cca 80 cm. ( v souladu s

Drvkv iristorické alchitektury).
(2) iakoíateriály obvodového pláště mohou bÍ použity hladká omítka, kiámen' ď€věný

obklad vertíkální na pero a drážku nebo s krycimi liŠtaml. keramická nebo bifummová

střešni kry.tina v přir;zených barevných odstinech ( červená. šedá. čemá. hnědá. tÍnavě

zelená) a skio.

čÁsT TŘxTÍ

Clánek t1

Plochy pro veřejně prospěšné stavby

(1) Plochy pro veřejně prospěšné stavbyjsou plochy pro :

1) . hřiště s plochou pro kopanou' 2 kurty na odbíj€nou a tenisovým aÍeálem věetně

objeku ázemí,
2) . veřejné zeleně na náměstíčku,

3) - veřejné zeleně se stopou bývalého kostela'

4) - sjezdovky prc děti,

5). dětského hřiště,

6) - sjezdovl.f pro lyŽe a snowboard,

7) . sjezdovky pÍo saně a boby'

8) - nové vodní nádrže u Čov'
9) - nové komunikace k 6 RD pod Blatenským příkopem ve směru na B'Dar včetně

PřilehlÝch 
1arkovacích 

stání'

__),. .-/ o



10) - korrrurrikaci rráměstíčka včetně přilehlých parkovacích stání'

l1). rozšířeni komunikacc ke stávající rekreačni chalupě z náměstička včetnč

přileh1ýclr parkovacích stáni,

12) konlLlnikace ke hřišti.

13) 'pěší komuDikace od hřjště k bývalému kostelu a napojeni na stezku podé]

Blatenského příkopu včetně mostku'

14) - pčší chodník podó| st'siliico na Hřebečnou včetně přilehlých paÍkovacích stání,

15) . pěší komunikace k dě|skému hřjšti'

1ó) - pěši stczka podél Blatenského přikopu,

17) - pěší chodník podó| silnice na B'Dar včetně přilchlých parkovacich stání,

18) ' pěši clrodnik podéI silllice na Potůčky včetllě při]ehlýgb parkovacích stání.

19). zálj\Y plo autobusovou zastávku,

20) - rozšířeni všech st'silnic vedoucích řešeným územím na parametry M8'

2l ) - vodovodní př;vaděč z vodojeĎu nad HřebečDou.

22) . no\lý vodoiem pÍo RyŽovDu nad bývalým hřbitovem.

23) - vodovodní rozvody'

24) - kanalizační stok)'.

25) - čistirna odpadních vod'

26) . NN l(abe]ovó Íoz\'od)'.

27) - \ eiciné osvětlcni.

28) . parkoviště u bývalého koste]a.

29) - paÍkoviště u spoÚovního areálu.

30) . párkoviště vedle obchodu na odbočce ke hřišti'

3l) . spolové kabelové t.ozvody'
32). t.tfubň.nI Př.pictÍ . Blrl.í'k.ho Přtkopu Ý d.|C. pt.J.'ds Přo zó.rrvbu'

33') veřeiné parkovišlě vcdle objektr bý"''alé školy'

3'1) obsl||žni komunikacc pro \'ětmó elektrámy.

.]5) Větrné elrktrárny

Po,,ťnIk\ '|.inacI J|rI d.aIlaČ||lch únrJ\ \)|nť/en) nei.ou'

(2) statut veřeině nrospěšné sta!b}, je podkladen] prc, případné vyvlastnění pozemků

staveb podic Zákona. poliucl rlebudc nložno řcšeni majelkoprávnioh vztahů dosáhnout

dohodou nebo iirr] nr zPrisobettt

ČÁsr pÁrÁ

Č|ánek L4

[Iložcllí doknmerltace

(1) Dokunlentace regu]ečnílro plánu R}'žovna je uloŽena na obecnim úřadu na Božim

Daru. na Kmiskénl úřadu K'Vary' referátu regionálního rozvoic. na Mčstském úřadu

v JáchynloVě stalebním úřádu a |a Městském úřadu vostřo\.č - odboru úzetmího



clánck l5

Účinuosr

(l) latl) \1hlášl(a nabi'\.á platrloslia ÚlČiIlnost] \'olrccném zájmu okamŽlkem \'yh]ášeni'

Na Božirn Darll l8'6 200]

lrg. Jar I Iofnik

\.}'hlášeno: 25 7' 200.l \ ]0: 0o ho(l'

mislostarosla obce

Jaloslar'Iorrnáček


